

Universitatea de Stat din Tiraspol, mun.
Chişinău, str. Gh. Iablocikin 5.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrări de reparație în holul de la etajul 1 al Blocului de studii din str. Drumul Viilor 26a.

Valoarea de deviz 519 203,34 lei

Intocmit in prețuri curente 03.01.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
		1.1. Tavanul				
1	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC, azbociment (placi din azbest 600*600)	m2	316,400	27,400 27,300	8 669,360 8 637,720
2	RpCI42D	Demontarea elementelor lemnoase inclusiv cele metalice fixate in tavanul din beton armat	m2	316,400	78,500 77,700	24 837,400 24 584,280
3	CK29F	Tavane suspendate din panouri minerale "Armstrong" tip "Lilia", inclusiv sistemul-grila, prelude XL/TL 24 mm	m2	316,400	223,428 77,000	70 692,461 24 362,800
		Total Tavanul Inclusiv salariu				104 199,221 57 584,800
		1.2. Peretii				
4	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Casa scarii)	m2	14,900	46,800 46,200	697,320 688,380
5	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, PFL, la pereti si coloane inclusiv scheletul din lemn.	m2	49,900	8,750 8,750	436,625 436,625
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	97,600	9,550 9,450	932,080 922,320
7	CF60X	Placarea suprafetelor cu doua straturi de GIPS CARTON HIDRO gr. 12.5 mm KNAUF cu executarea carcasei metalice	m2	28,360	255,561 133,248	7 247,709 3 778,915

1	2	3	4	5	6	7
		simple, cu contur curbiliniu (Perete delimitator), (Conditii obligatorii, izolatie exclusa. Profil de contur UW-100 mm de 4 m. Profil montat CW-100 mm de 4 m)				
8	CF60X	Placarea suprafetelor cu doua straturi de GIPS CARTON HIDRO gr.12.5 mm KNAUF cu executarea carcasei metalice simple, cu contur curbiliniu (Pereti laterali), (Conditii obligatorii, izolatie cu vata minerala grosimea 150 mm. Profil de contur UW-100 mm de 4 m, Profil montat CW-100 mm de 4 m.	m2	105,600	327,297 133,249	34 562,587 14 071,050
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Supraton Extra)	m2	243,700	4,284 1,050	1 043,889 255,885
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (ajustarea nivelei pe vertical)	m2	59,100	65,347 42,700	3 862,011 2 523,570
11	CF53B	Tencuieli interioare de 20 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	59,100	306,630 217,000	18 121,833 12 824,700
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	184,600	65,347 42,700	12 063,054 7 882,420
13	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	184,600	153,315 108,500	28 301,949 20 029,100

1	2	3	4	5	6	7
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	184,600	18,088 7,000	3 339,045 1 292,200
15	CK18B	Montarea cornierului din aluminiu	m	196,000	22,308 18,200	4 372,270 3 567,200
16	CF57A	Aplicarea manuala a gletului pe baza de ipsos "B-62 SATROC" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	318,560	64,238 38,500	20 463,805 12 264,560
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta siliconata" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	318,560	16,264 4,900	5 180,940 1 560,930
18	CN55A	Finisare manuala decorativa (Fleksodecor) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	318,560	72,926 23,800	23 231,267 7 581,735
19	CG06A1	Plinte din PVC montate pe dibluri fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	93,000	47,050 29,050	4 375,650 2 701,650
20	CK18B	Montarea baghetelor la tavan (Chit PVA sau Bagheta)	m	77,000	26,920 18,200	2 072,852 1 401,400
		Total Peretii Inclusiv salariu				170 304,886 93 782,640
		1.3. Diverse				
21	TrB05B2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m (deseuri)	t	12,300	88,200 88,200	1 084,860 1 084,860
22	TR11AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	12,300	19,250 19,250	236,775 236,775
23	Ts150I	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 25 km	t	12,300	46,880 0,000	576,625 0,000
		Total Diverse Inclusiv salariu				1 898,260 1 321,635
		1.4. Usi				

1	2	3	4	5	6	7
24	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	5,300	14,700 14,700	77,910 77,910
25	CK25A1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi tip exterior Clasa A, Profil 5 camere, cu sticla Low E) (Acces la WC si Garaj) tip Salamander	m2	5,300	1 256,936 31,150	6 661,761 165,095
		Total Usi Inclusiv salariu				6 739,671 243,005
		<i>Total</i>	lei			283 142,038
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			34 409,718
		<i>Transport</i>	7,00 %			9 005,071
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			326 556,827
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			47 350,740
		<i>Total</i>	100,00 +			373 907,567
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			22 434,454
		<i>Total</i>	100,00 +			396 342,021
		Total Lucrari de reparatii Inclusiv salariu				396 342,021 152 932,080
		2. Lucrari electrice				
26	RpEQ07A	Accesul	h-om	16,000	35,000 35,000	560,000 560,000
27	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg (Cutie pentru automate 350x300x120 mm cu 24 automate, brand LUM din metal cu chee)	buc	1,000	842,696 341,950	842,696 341,950
28	RpEE01C	Montarea interupatoarelor tripolare pachet 10-63 A, montate aparent pe dibluri, console sau in cutiile tablourilor, racordate la conductori din cupru sau aluminiu BA47-29/2/B/50A UZO	buc	2,000	116,803 35,700	233,607 71,400
29	RpEE01B	Montarea interupatoarelor	buc	3,000	94,564	283,691

1	2	3	4	5	6	7
		unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic BA47-29/1/B/25A			13.300	39,900
30	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0.6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1.5-3x10 mmp NYM	m	250,000	22,358 11,900	5 589,526 2 975,000
31	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0.6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp NYM	m	50,000	26,484 12,250	1 324,179 612,500
32	RpEA04A	Montarea tevilor de protectie din teava PVC neplastifiat, tip usor (U), avind diametrul pina la 63 mm, montata aparent pe dibluri, console sau ferme metalice, d-20 mm	m	300,000	33,127 30,450	9 938,250 9 135,000
33	RpEE03B	Montarea cutiei de ramificatie interna 150*100*70	buc	4,000	17,841 14,000	71,364 56,000
34	RpEE03B	Montarea cutiei cu d-65 mm, pentru prize (doze)	buc	10,000	23,671 14,000	236,710 140,000
35	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu Vico intern	buc	8,000	49,439 9,450	395,513 75,600
36	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare (Dubla Vico intern)	buc	2,000	60,244 10,850	120,488 21,700
37	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, extern 600*600 LED 50 Wt, lumin alba rece 6000K	buc	24,000	9,800 9,800	235,200 235,200

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			19 831,224
		<i>Asigurari socile si medicale</i>	22,50 %			3 209,456
		<i>Transport</i>	7,00 %			389,688
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			23 430,368
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			10 840,830
		<i>Total</i>	100,00 +			34 271,198
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			2 056,272
		<i>Total</i>	100,00 +			36 327,470
		Total Lucrari electrice Inclisiv salariu				36 327,470 14 264,250

		Total	lei			432 669,45
		TVA	20,00 %			86 533,89
						519 203,34
		Total deviz: Inclisiv salariu				167 196,31

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)